
 
 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI MATERA 

Via Matarazzo snc - 75100 MATERA 

Pec: mtmm107003@pec.istruzione.it  e-mail: mtmm107003@istruzione.it 

Tel.: 0835.264489 – Fax: 0835.264619   C.F.93057380771 - Cod. Ministeriale: MTMM107003 

www.cpiamatera.edu.it 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA per l’ avvio di una procedura di RDO su MEPA per la realizzazione del 

progetto. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-BA-2022-5 

CUP: G19J21012640006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTE le linee guida del Nuovo Codice dei Contratti pubbliche emanate dall’ANAC; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.edu.it/




investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) ;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTO il Regolamento sugli acquisti d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto dell’istituto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 30/11/2015, di approvazione e variazione al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture (art. 

36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  

 

DETERMINA 

-di procedere all’avvio di una richiesta di offerta (RDO) al ribasso sul prezzo a base d'asta, ai sensi 

dell’art. 36 e 58 del D.L.vo n. 50 del 18.04.16, a mezzo di procedura negoziata previa consultazione di 

operatori economici, da svolgersi sul Mercato Elettronico di CONSIP (MEPA), per l'affidamento o del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2022-5 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

-di invitare 4 operatori del settore: 

1 LUCANA SISTEMI S.R.L.; 

2 M. & P. RECYCLING DI LO PONTE MICHELE; 

3 OFFICE INFORMATIONSAS DI R. DI MAURO & C.; 

4 PRODEL DI PINTO GIUSEPPE VINCENZO. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Di Trani. 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Di Trani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse       

 


		2022-03-29T14:34:17+0200




